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Läsning	av	Himmel	och	helvete,	hösten	2019	
	
”Jag	har	sett,	jag	har	hört,	jag	har	känt.”	
	
Swedenborg	upprepar	ett	flertal	gånger	att	hans	upplevelser	i	den	andliga	världen	
absolut	är	på	riktigt,	och	att	det	är	av	största	vikt	att	försöka	förstå	den	andliga	
dimensionen	för	att	man	ska	förstå	hela	den	kristna	läran	och	Ordet	självt.		
	
	
Från	Arcana	Cœlestia	
	
Att	det	som	här	berättas	emellertid	innehåller	arkana	som	aldrig	tidigare	blivit	
uppenbarade,	kommer	att	med	all	tydlighet	visas	i	det	följande.	#	4	
	
Men	att	det	förhåller	sig	så	kan	en	vanlig	dödlig	omöjligen	känna	till,	om	han	inte	
får	veta	det	av	Herren.	Det	är	därför	tillåtet	att	redan	här	berätta	att	det	i	Herrens	
Gudomliga	barmhärtighet	förlänats	mig	att	under	ett	antal	år	oavbrutet	umgås	
med	andar	och	änglar,	höra	dem	tala	och	själv	tala	med	dem.	Därigenom	har	jag	
fått	höra	och	se	häpnadsväckande	saker	i	det	andra	livet,	vilka	aldrig	kommit	till	
någon	människas	kännedom	eller	ingått	i	någons	föreställning.	I	den	världen	har	
jag	kunnat	inhämta	kunskap	om	andar	av	många	olika	slag,	om	själens	tillstånd	
efter	döden,	om	helvetet	eller	de	otrognas	beklagansvärda	tillstånd,	om	himlen	
eller	de	trognas	högst	lycksaliga	tillstånd	och	framför	allt	om	den	Troslära	som	
bekänns	i	hela	himlen.	I	Herrens	Gudomliga	barmhärtighet	skall	mer	sägas	om	det-
ta	i	det	följande.	#	5	
	
Jag	är	väl	medveten	om	att	många	kommer	att	säga	att	det	är	omöjligt	att	tala	med	
andar	och	änglar	så	länge	man	lever	i	kroppen,	och	att	många	kommer	att	kalla	det	
fantasier.	Andra	kommer	att	säga	att	jag	har	spritt	idén	att	man	kan	tala	med	andar	
och	änglar	bara	för	att	vinna	tilltro,	medan	somliga	kommer	att	säga	något	annat.	
Men	detta	bekymrar	mig	inte	–	jag	har	sett,	jag	har	hört,	jag	har	känt.	#	68	
	
Från	Himmel	och	helvete	
	
Jag	har	fått	vara	i	sällskap	med	änglar	och	tala	med	dem	som	människa	med	män-
niska	och	dessutom	fått	se	det	som	finns	i	himlarna	och	likaså	det	som	finns	i	hel-
vetena,	och	detta	nu	under	tretton	år.	Följaktligen	får	jag	nu	beskriva	det	med	ut-
gångspunkt	från	vad	jag	sett	och	hört,	i	hopp	om	att	de	som	svävat	i	okunnighet	nu	
skall	få	upplysning	och	deras	otro	skingras.	Att	en	sådan	omedelbar	uppenbarelse	
idag	äger	rum	beror	på	att	det	är	denna	uppenbarelse	som	avses	med	Herrens	
[andra]	ankomst.	#	1	
	
Från	Läran	om	Herren	
	
I	kraft	av	Herrens	befallning,	som	har	uppenbarat	sig	för	mig,	skall	nu	för	offentlig-
heten	framställas	följande:	Nya	Jerusalems	Lära	om	Herren,	Nya	Jerusalems	Lära	
om	den	Heliga	Skrift,	Levernesläran	för	Nya	Jerusalem,	Nya	Jerusalems	Lära	om	
tron	(m	fl).	…	Det	sägs	Nya	Jerusalems	Lära,	samt	förstås	Läran	för	den	Nya	försam-
ling,	som	denna	dag	skall	upprättas	av	Herren,	ty	den	gamla	församlingen	har	
kommit	fram	till	sitt	slut.	#	1	
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Från	Uppenbarelseboken	uppenbarad	
	
Envar	kan	se,	att	Uppenbarelseboken	alldeles	inte	kan	förklaras	utom	av	Herren	
Allena,	ty	alla	enskilda	ord	där	innehåller	hemligheter,	som	utan	särskild	upplys-
ning	och	sålunda	uppenbarelse	aldrig	skulle	vetas,	varför	det	har	behagat	Herren	
att	öppna	för	mig	min	andes	syn,	och	undervisa.	Ni	skall	alltså	inte	tro,	att	jag	har	
tagit	något	från	mig	själv,	inte	heller	från	någon	ängel,	utan	från	Herren	Allena.	
Herren	sade	även	genom	ängeln	till	Johannes:	”Försegla	inte	profetias	ord	i	denna	
bok”,	kap	22:10,	varmed	förstås,	att	de	bör	uppdagas.	#	1	(företal)	 	
	
Från	Äktenskapliga	kärleken	
	
Jag	förutser	att	många	som	läser	följande	skildringar	och	vittnesmål	om	de	Minnes-
värda	upplevelserna	efter	kapitlen	kommer	att	tro	att	de	är	påfund	av	fantasin,	men	
jag	försäkrar	i	sanning	att	de	inte	är	några	fantasifoster,	utan	något	som	verkligen	
hänt	och	som	jag	har	sett,	inte	i	ett	tillstånd	av	sinnesdvala	utan	i	fullt	vaket	till-
stånd.	Det	har	nämligen	behagat	Herren	att	uppenbara	Sig	för	mig	och	sända	mig	
till	att	undervisa	om	det	som	är	utmärkande	för	den	Nya	Kyrkan	som	i	Uppenba-
relseboken	avses	med	det	Nya	Jerusalem.	Det	är	i	det	syftet	som	Herren	har	öppnat	
mitt	sinnes	och	min	andes	inre	själsförmögenheter,	och	som	gjort	det	möjligt	för	
mig	att	vara	tillsammans	med	änglarna	i	den	andliga	världen	och	på	samma	gång	
med	människorna	i	den	naturliga	världen,	och	detta	nu	i	tjugofem	år.	#	1	
	
Från	Sambandet	mellan	själ	och	kropp	
	
Men	dessa	ting	kan	inte	förklaras	av	någon,	såvida	det	inte	förunnats	honom	ge-
nom	Herren	att	bli	förbunden	med	änglaväsen	i	den	andliga	världen	och	samtidigt	
med	människor	i	den	naturliga	världen.	…		det	har	förunnats	mig.		…	Hittills	har	det	
varit	till	fullo	förborgat	–	och	det	till	och	med	i	den	kristna	världen	–	att	det	finns	
en	andlig	värld,	bebodd	av	andar	och	änglar	som	är	skild	från	den	naturliga	värl-
den.	Denna	okunnighet	beror	på	att	ingen	ängel	nedstigit	och	omtalat	det	med	
munnens	ord,	inte	heller	någon	människa	uppstigit	och	sett	det.	För	att	inte	männi-
skan	från	okunnigheten	om	denna	värld	och	från	den	osäkra	tron	rörande	himmel	
och	helvete	…	skall	bli	till	den	grad	betagen,	att	hon	blir	en	gudsförnekande	mate-
rialist,	har	det	behagat	Herren	att	öppna	min	andes	ögon	och	att	upplyfta	denna	till	
himlen	samt	låta	den	sjunka	ned	till	helvetet	samt	att	framställa	för	min	syn	bådas	
beskaffenhet.	#	2,	3	 	
	
Från	Yttersta	domen	
	
Yttersta	domen	äger	inte	rum	på	jorden	utan	i	den	andliga	världen,	där	alla	från	
världens	början	är	tillsammans.	Och	eftersom	det	är	så,	kan	det	inte	komma	till	
någon	människas	kännedom	när	Yttersta	domen	blivit	utförd,	ty	var	och	en	förvän-
tar	sig	att	den	ska	ske	på	jorden	och	därtill	en	förändring	av	allt	som	finns	på	den	
himmel	som	syns	inför	det	naturliga	ögat,	så	också	på	jorden	samt	med	människo-
släktet	där.	För	att	församlingens	människor	alltså	inte	av	okunnighet	skall	leva	i	
en	sådan	tro,	och	de	som	funderar	över	Yttersta	domen	inte	ständigt	skall	vänta	på	
den	…	har	det	blivit	mig	givet	att	med	mina	ögon	se,	att	Yttersta	domen	nu	är	ut-
förd,	och	att	de	onda	har	blivit	kastade	i	helvetena	samt	de	goda	upplyfta	till	him-
len,	och	sålunda	att	allting	blivit	tillrättalagt,	och	därmed	är	den	andliga	jämvikten	
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mellan	det	goda	och	det	onda,	eller	mellan	himmel	och	helvete,	återställd.	Hur	Yt-
tersta	domen	utfördes	har	det	blivit	mig	givet	att	se	från	början	till	slut	…	Alla	des-
sa	saker	har	det	blivit	mig	givet	att	se	med	mina	ögon,	för	det	ändamåls	skull	att	jag	
skulle	kunna	vittna	om	det.	Denna	Yttersta	dom	påbörjades	i	början	av	föregående	
år	1757,	och	i	slutet	av	det	året	blev	den	fullt	genomförd.	#	45,	
	
Från	Sanna	kristna	religionen	

Ordet	är	med	hänsyn	till	bokstaven	skrivet	med	hjälp	av	…	motsvarigheter,	och	
således	har	varje	uttryck	en	andlig	betydelse	i	vilken	sanningen	är	i	sitt	ljus	och	
den	bokstavliga	betydelsen	i	skugga	…	För	att	nu	inte	medlemmarna	i	den	Nya	
Kyrkan	skall,	liksom	den	gamla	kyrkans	medlemmar,	irra	i	skuggan	av	Ordets	bok-
stavliga	betydelse	i	synnerhet	angående	himlen	och	helvetet	och	livet	efter	döden,	
samt	om	Herrens	ankomst,	har	det	behagat	Herren	att	öppna	min	andes	syn	och	
därmed	låta	mig	komma	in	i	den	andliga	världen	för	att	där	inte	bara	tala	med	an-
dar	och	änglar	samt	med	släktingar	och	vänner,	ja,	med	kungar	och	furstar,	som	
genomgått	sina	öden	i	den	naturliga	världen,	utan	också	att	se	förvånande	ting	i	
himlen	och	eländiga	ting	i	helvetet,	och	följaktligen	att	kunna	bevittna,	att	männi-
skan	inte	vistas	på	något	okänt	ställe	i	jordens	inre,	inte	heller	flyger	omkring	blind	
och	stum	i	luften	eller	i	något	tomrum,	utan	att	hon	lever	såsom	människa	i	en	sub-
stantiell	kropp,	i	ett	mycket	fullkomligare	tillstånd	–	om	hon	kommer	bland	de	sa-
liga	–	än	förut	då	hon	levde	i	den	materiella	kroppen.	För	att	människan	nu	inte	
längre	skall	fördjupa	sig	i	den	falska	meningen	om	den	synliga	himlens	och	den	
bebodda	jordens	undergång,	och	således	om	den	andliga	världen,	på	grund	av	den	
okunnighet	som	leder	till	dyrkan	av	naturen	och	dessutom	till	gudsförnekelse,	vil-
ka	nu	för	tiden	börjat	inrota	sig	ibland	de	lärde	i	deras	inre	förnufts	sinne	och	yt-
terligare	likasom	kallbrand	i	köttet	börjat	även	sprida	sig	omkring	till	deras	yttre	
sinne,	varav	de	talar	–	så	har	det	blivit	mig	ålagt	av	Herren	att	kungöra	åtskilligt	av	
vad	jag	sett	och	hört	såväl	om	Himlen	och	helvetet	som	om	den	Yttersta	domen	samt	
att	förklara	Uppenbarelseboken,	som	handlar	om	Herrens	Ankomst,	om	den	förra	
himlen	och	den	nya	himlen	samt	om	det	Heliga	Jerusalem.	Då	man	läser	och	förstår	
detta,	kan	var	och	en	inse,	vad	som	där	förstås	med	den	Nya	himlen	och	med	det	
Nya	Jerusalem.	#	771	 	

Eftersom	Herren	inte	kan	uppenbara	sig	personligen	men	ändå	har	förutsagt,	att	
Han	skall	komma	och	upprätta	en	Ny	kyrka,	som	är	det	Nya	Jerusalem,	så	följer	att	
Han	skall	göra	det	med	hjälp	av	en	människa,	som	kan	-	inte	enbart	med	förståndet	
ta	emot	denna	kyrkas	läror	-	utan	även	kungöra	dem	i	tryck.	Att	Herren	har	up-
penbarat	Sig	för	mig,	sin	tjänare,	och	sänt	mig	till	detta	värv,	och	att	Han	därefter	
har	öppnat	min	andes	syn	och	således	inlåtit	mig	i	den	andliga	världen	och	tillåtit	
mig	att	se	himlarna	och	helvetena	samt	tala	med	änglar	och	andar,	och	det	nu	oav-
brutet	i	många	år,	det	betygar	jag	i	sanning,	liksom	att	jag	från	den	första	dagen	av	
min	kallelse	inte	har	tagit	emot	något	som	hör	till	denna	kyrkas	Läror	av	någon	
ängel,	utan	från	Herren	allena,	då	jag	läste	Ordet.	#	779	
	


